Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria; « Supra in x ia, infra 
in Lxvma ». Di mano moderna l’annotazione « B ».

Sulla tradizione v. osservazioni premesse al n. 311.

E d i z i o n e :  D e  S a cy , Vièces, p. 6; Liber iurium, I, n. 320; Codice diplomatico, II, n. 117.

R e g e s t o :  J a f f è  L o w e n fe ld , n. 13375; D esim o n i, Regesti, n. 2 0 0 ; K e h r , p. 332.

De legatione transmarina concessa archiepiscopo Ianuensi.

Alexander episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus Iero- 
solimitano et Antiocheno patriarchis, . . archiepiscopis et episcopis et dilectis 
filiis universo clero transmarino salutem et apostolicam benedictionem. Apo
stolice Sedis cui licet inmeriti presidemus auctoritas monet nos propensius 
et inducit ut sic circa omnes credite nobis dispensationis ministerium exibere 
curemus quod singulis videamus secundum qualitatem et merita personarum 
sicut convenit providere a. Noveritis autem quod hac consideratione inducti 
et devotionem, reverentiam et sedulitatem obsequiorum que nobis olim Ia
nuensis Ecclesia et tota civitas in exordio scismatis omni mundano timore 
postposito nobis in propria persona nostrisque nunciis exhibuit et quanta nos 
magnificentia et honore suscepit diligentius attendentes, ad exemplar ante
cessoris nostri felicis memorie Innocencii pape, que beato Petro et sancte Ro
mane Ecclesie fidelissima perseverat, eam metropolitana decoravimus di
gnitate et ut tam clerus quam populus Ianuensis ad servitium et honorem Ec
clesie tanto ferventius accendatur quanto Ecclesiam et civitatem a Sede Apo
stolica cognovit amplius honorari, legationem concessimus eiusdem civitatis
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archiepiscopo transmarinam ita quidem ut singulis octenniis cum episcopo 
vel cardinali Romane Ecclesie pariter illuc accedere debeat, eandem auctori
tatem et potestatis plenitudinem recepturus quam episcopus vel cardinalis ha
buerit qui a nobis vel successoribus nostris de corpore Ecclesie ad partes illas 
fuerit destinatus. Inde est quod universitati vestre per apostolica scripta pre- 
cipiendo mandamus quatenus memorate civitatis archiepiscopum, si cum epi
scopo vel cardinali a latere summi pontificis destinato, quandocumque fuerit 
ad partes illas transmissus benigne curetis et honorifice recipere et in his que 
de salute vestra et profectu terre illius / (c. 67 v.) agenda fuerint sicut legato 
qui cum eo, ut supra dictum est, de corpore Ecclesie missus fuerit studeatis 
humiliter obedire. Datum Laterani, v idus aprilis.